PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 октября 2017 г.
	№ 526-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 05.03.2014 № 79-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.03.2014 № 79-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по хранению, комплектованию, учёту
и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территориях муниципальных районов и городских округов Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «на 2014 финансовый год и на плановый период
2015 и 2016 годов» исключить;

2) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий
по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области
и находящихся на территориях муниципальных районов и городских округов Ульяновской области:
а) в пункте 1 слова «(далее – субвенции)» заменить словами «(далее – государственные полномочия, субвенции соответственно)»;

б) в пункте 2 слово «предусмотренных» заменить словом «утверждённых»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субвенции используются в целях финансового обеспечения расходов, связанных с оплатой труда работников муниципальных архивов, работающих по трудовым договорам и непосредственно осуществляющих государственные полномочия, с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений, материально-техническим обеспечением деятельности указанных работников,
а также оплатой коммунальных услуг. При этом в целях финансового обеспечения расходов, связанных с оплатой труда работников муниципальных архивов, работающих по трудовым договорам и непосредственно осуществляющих государственные полномочия, с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц
в рамках трудовых отношений, а также оплатой коммунальных услуг, должно быть использовано не менее 90 процентов общего объёма субвенции.»;

г) в пункте 4 слова «по администрированию поступлений в бюджет» заменить словами «, связанных с администрированием доходов бюджетов»;
д) в пункте 9 слова «с момента» заменить словами «со дня».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
2310кк1